PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 18 февраля 2026 года № 103
Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории

Шлиссельбургского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 31.01.2025 № 6-п «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Ленинградской области», Уставом Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026 года   № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», совет депутатов решил:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно гарантиям погребения умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение согласно приложению.

2.  Признать утратившим силу решение совета депутатов МО Город Шлиссельбург от 20 декабря 2015 года № 135 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО Город Шлиссельбург».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                            М.В. Лашков
Приложение
к решению совета депутатов

Шлиссельбургского городского поселения
от 18 февраля 2026 г. № 103
Стоимость

услуг, предоставляемых на территории Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно гарантиям погребения умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№
	Наименование услуг
	Стоимость услуг,

в рублях
(ст.12 ФЗ-8)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	244,95

	2
	Облачение тела
	553,20

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2044,65

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	948,14

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5887,69

	6
	Общая стоимость услуг
	9678,63